
Протокол № 1 

засідання проектної групи кафедри географії та менеджменту туризму  
щодо розробки ОП «Міжнародний туризм і туроперейтинг» другого 

(магістерського) рівня за спеціальністю 242 «Туризм» 
від 04 жовтня 2022 р. 

 

Присутні: к.г.н., доц. Скутар Т.Д. (керівник проєктної групи);  
члени проєктної групи: д.г.н., проф. Кілінська К.Й.; д.г.н., доц. Король О.Д.; 

директорка туристичної агенції «Buktravel», к.б.н., доц. Андрусяк Н.С. 
 

Порядок денний: 

1. Затвердження переліку нормативних дисциплін.  
2. Визначення підходів щодо формування переліку вибіркових дисциплін. 

3. Формування проєкту освітньої програми. 
 

1 питання  
СЛУХАЛИ: д.г.н., доц. Короля О.Д., який представив інформацію 

відповідно до Стандарту вищої освіти щодо формування змісту нормативної 

складової ОП «Міжнародний туризм і туроперейтинг» другого (магістерського) 

рівня за спеціальністю 242 «Туризм».  
ВИСТУПИЛИ: к.г.н., доц. Скутар Т.Д., яка озвучила перелік 

обов’язкових дисциплін, які пропонуються для внесення в ОП «Міжнародний 

туризм і туроперейтинг».  
ВИСТУПИЛИ: д.г.н., проф. Кілінська К.Й., яка запропонувала внести 

зміни до назви дисципліни «Методологія і організація наукових досліджень у 

туризмі», замінивши на «Методологія та методика наукових досліджень у 

туризмі та рекреації».  
УХВАЛИЛИ: Затвердити перелік дисциплін нормативної складової ОП 

«Міжнародний туризм і туроперейтинг» із внесеними змінами: 

̶ Іноземна мова (за професійним спрямуванням); 

̶ Виїзний туризм; 

̶ В’їзний туризм; 

̶ Ініціативний туроперейтинг; 

̶ Рецептивний туроперейтинг; 

̶ Географія та менеджмент туристичних дестинацій; 

̶ Зовнішньоекономічна діяльність туристичного підприємства; 

̶ Підприємництво та бізнес-адміністрування в туризмі; 

̶ Маркетингові комунікації в туризмі; 

̶ Методологія і методика наукових досліджень у туризмі та рекреації; 

̶ Проектний менеджмент; 

̶ Управління якістю туристичних послуг. 

 

2 питання 



СЛУХАЛИ: д.г.н., доц. Короля О.Д., який відзначив необхідність 

формування переліку вибіркових дисциплін із врахуванням наступних 

рекомендацій: 

̶ предмети не повинні дублювати бакалаврські дисципліни, але можуть 

бути їхнім продовженням; 

̶ предмети мають бути релевантними назві ОП «Міжнародний туризм і 

туроперейтинг»; 

̶ предмети можуть стосуватися тих чи інших аспектів міжнародного 

туризму і туроперейтинг в окремо взятих країнах/регіонах (у т.ч. України). 

УХВАЛИЛИ: інформацію д.г.н., доц. Король О.Д. взяти до уваги. 
 

3 питання 

СЛУХАЛИ: к.г.н., доц. Скутар Т.Д., яка представила проєкт ОП 

«Міжнародний туризм і туроперейтинг», сформований на основі затвердженого 

переліку дисциплін нормативної складової ОП, з орієнтовним переліком 

вибіркових дисциплін. 

УХВАЛИЛИ: проєкт ОП «Міжнародний туризм і туроперейтинг» 

затвердити та винести на подальше обговорення з усіма зацікавленими 

сторонами. 
 

 

Керівник проектної групи    доц. Тетяна СКУТАР 

 

 

Завідувач кафедри 

географії та менеджменту туризму   доц. Олександр КОРОЛЬ 


